
令和元年 10 月吉日 
九州エリアでのマツモト物置販売中止のお知らせ 

 
フジ産業株式会社 

 
 この度、令和元年 10 月 30 日をもちまして九州エリアでのマツモト物置の販売を中止さ

せていただくこととなりました。 
 
 本来であれば、弊社が九州エリアに配送センターを設けて代理店様へ配送すべきところ

ですが、現時点で配送業社様に製品の配送を委託していました。 
マツモト物置の部材は大型で重量のある部材となり、配送業社様から配送の条件変更の申

し入れが有り、再三交渉を致しましたが今後はスムーズな配送が非対応になるという結論

になりました。 
 また弊社工場から長距離の配送のため、現状での運送方法ではマツモト物置の部材にキ

ズ・打痕などが発生しており、お客様・代理店様に大変ご迷惑をお掛けする案件も発生し

ております。 
配送業社様には改善の申し入れを行ってまいりましたが、現時点では具体的な解決・改善

が出来ないとの解答となりました。 
代理店様とも協議しました結果、九州エリアでのマツモト物置の販売は弊社が考える対応

が出来ないと考え、十分に考慮した結果、販売を中止させていただくことになりました。 
 
 九州エリアでマツモト物置をご購入希望・ご検討されていたお客様には本当に申し訳ご

ざいません。大変急なことでご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。 
また、配送に関する問題点が改善され、改めて九州エリアで販売の再開ができる状況にな

りましたら、WEBSITE や SNS にて発表させていただきたいと存じます。 
突然のご連絡となり本当に申し訳ございません。何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げま

す。 
 

【本ご案内についてのお問い合わせ先】 
フジ産業株式会社 

事業本部 
TEL 048-478-1111（代） FAX 048-478-1851 


